
REGISTRO GENERALE N. 376 del 21/07/2021 

 

COMUNE DI OLZAI 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 376 del 21/07/2021 

DETERMINAZIONE N. 183 del 20/07/2021 
PROPOSTA N. 469 del 20/07/2021 
 
OGGETTO: IMPEGNO SPESA. Rimborso spese anticipate alla Coop. SA SABEA scrl, gestore del 

servizio mensa scolastica Scuole Olzai e Centro infanzia, per acquisto e manutenzione 
attrezzature della mensa. CIG N° ZA13288FEA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
VISTO il Decreto sindacale n. 8 in data 11 novembre 2020 (Prot. n. 4031/2020), con il quale si attribuiva alla 
scrivente l’incarico di Responsabile del Servizio Amministrativo e Servizi Sociali, con decorrenza dalla data del 
decreto e fino al termine del mandato amministrativo. 
VISTO: 
- il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 183, 
comma 5 e 184; 
- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2); 
- il vigente Regolamento di Contabilità. approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 29 del 28 
dicembre 2016; 
DATO ATTO che sulla base del principio della competenza finanziaria potenziata, le obbligazioni giuridiche 
attive e passive sono imputate al bilancio dell’esercizio in cui le stesse vengono a scadenza. 
RICHIAMATA Determinazione n. 1 del 5 gennaio 2021, pubblicata nell’albo pretorio on line il successivo 7 
gennaio (n. 3/2021 del registro pubblicazioni), avente ad oggetto “IMPEGNO SPESA. Servizio Mensa Scolastica. 
Periodo: gennaio - maggio 2021. Incarico diretto alla Coop. Sa Sabea di Ollolai ai sensi art. 36, c. 2, let. a) D.Lgs n. 
50/2016. CIG ZAE30174E9”. 
DATO ATTO che: 
- in data 5 gennaio 2021, con nota prot. n. 32, il Comune di Olzai ha confermato all’Istituto Comprensivo 
l’attivazione del servizio in oggetto con decorrenza dal successivo 7 gennaio e fino al 28 maggio 2021. 
- in data 7 gennaio 2021 (prot. n. 33) è stata stipulata la “lettera commerciale – contratto” tra il Comune di Olzai e 
la Cooperativa Sa Sabea, contenente i PATTI CONTRATTUALI per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 (previa pubblicazione di manifestazione di interesse aperta a tutti) della 
gestione esterna del SERVIZIO MENSA SCOLASTICA e REFEZIONE riservata ai bambini in età prescolare 
residenti a Olzai e frequentanti il Centro Infanzia. Periodo servizio: 11 gennaio 2021/ 28 maggio 2021; 
- la Cooperativa Sa Sabea ha attivato il servizio in parola l’11 gennaio 2021 e ha concluso la gestione in data 28 
maggio 2021, fornendo puntualmente il servizio mensa scolastica per gli alunni delle Scuole dell’obbligo e la 
refezione per minori frequentanti il Centro Infanzia; 
- le spese di manutenzione ordinaria, straordinaria e acquisto di attrezzature necessarie per il servizio mensa 
scolastica sono a carico del Comune di Olzai. 
CONSIDERATO che nel periodo gennaio – marzo 2021, in attesa dell’approvazione del Bilancio comunale per 
l’esercizio 2021, la Cooperativa Sa Sabea scrl ha dovuto anticipare delle spese extra-contrattuali per la 
manutenzione e acquisto di nuove attrezzature garantendo così la continuità e l’efficienza del servizio mensa 
scolastico e condizioni igieniche ottimali anche nel rispetto della normativa anti Covid 19. 
VISTA la richiesta di rimborso spese presentata dalla Cooperativa Sa Sabea scrl e registrata in data 7 luglio 2021 
al prot. n. 2409, dell’importo totale di € 902,42 (iva c. 22%) di cui € 802,42 per acquisto attrezzature (piatti e 
posate e n. 1 carrello inox a due piani e altre € 100,00 per manutenzione della cucina da parte di un tecnico 
specializzato, come da pezze giustificative allegate. 
DATO ATTO che con Deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 27 maggio 2021, immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario pluriennale 2021-2023 e sono state stanziate 
delle risorse finanziarie al Capitolo 3210 per la manutenzione delle attrezzature della mensa scolastica e al 
Capitolo 11250 per acquisto di attrezzature per la mensa scolastica. 
DATO ATTO che: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 376 del 21/07/2021 

 - il 20 luglio 2021 è stato acquisito il C.I.G. n.  ZA13288FEA per l’affidamento dell’incarico in oggetto, tramite 
l’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (Pratica Amministrazione 
Trasparente n. 125/2021). 
- in data 19 luglio 2021 è stato rilasciato il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) prot. INAIL n. con 
scadenza al 16 novembre 2021 e che lo stesso risulta REGOLARE. 
 
RITENUTO necessario procedere, sulla base della presente determinazione, alla liquidazione ed al relativo 
pagamento della suindicata fattura, 

DETERMINA 
 
1. IMPEGNARE a favore della Cooperativa Sociale – Onlus SA SABEA, con sede a Ollolai (Nuoro) in via Palai n. 
3, c.f./p.iva n. 01307100915, l’importo totale di € 902,42 (iva compresa), per RIMBORSO SPESE anticipate per 
garantire la continuità e il funzionamento regolare del Servizio Mensa Scolastica nella Scuola primaria e 
secondaria di 1° grado” di Olzai e Centro Infanzia nel corso del 1° semestre 2021.  
 
2. IMPUTARE la spesa complessiva di € 902,42 (di cui € 739,69 imponibile e € 162,73 per iva 22%) così come 
segue: 
 

Eserc. Finanz. 2021  Disponibilità: € 1.500,00 

Cap./Art.  3210 Descrizione Manutenzione attrezzature mensa scolastica 

Miss./Progr.  04/07  PdC finanz. 1.03.02.09.005 Spesa non 
ricorr. 

 

SIOPE  CIG        CUP  

Creditore Cooperativa Sociale Onlus SA SABEA - Ollolai 

Causale 
Rimborso spese manutenzione attrezzature della mensa scolastica di Olzai 
(riparazione cucina) 

Imp./Pren. n. 
 Importo  € 100,00 Frazionabile in 

12 
===== 

 
 

Eserc. Finanz. 2021  Disponibilità € 3.500,00) 

Cap./Art.  11250 Descrizione Acquisto attrezzature mensa scolastica 

Miss./Progr.   04/07 PdC finanz. 2.02.01.05.999 Spesa non 
ricorr. 

 

SIOPE  CIG        CUP  

Creditore Cooperativa Sociale Onlus SA SABEA - Ollolai 

Causale 
Rimborso acquisto attrezzature destinate alla mensa scolastica di Olzai (un 
carrello inox; piatti, posate e bicchieri) 

Imp./Pren. n. 
 Importo  € 802,42 Frazionabile in 

12 
===== 

 
3) TRASMETTERE il presente atto, all’Ufficio Ragioneria per la registrazione dell’impegno di spesa a favore della 
Cooperativa Sa Sabea scrl. 
 
4) DARE ATTO che il presente provvedimento: 
- non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente. 
- è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione 
trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Dr.ssa Simonetta Guiso 

 IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

 

Giangavino Murgia 
 
 
(gm/gm) 

 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 376 del 21/07/2021 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 469 del 20/07/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio GUISO SIMONETTA in data 20/07/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 469 del 20/07/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA  il 
21/07/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 578 

 
Il 21/07/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 376 del 21/07/2021 con 
oggetto 
 
IMPEGNO SPESA. Rimborso spese anticipate alla Coop. SA SABEA scrl, gestore del servizio mensa 
scolastica Scuole Olzai e Centro infanzia, per acquisto e manutenzione attrezzature della mensa. CIG N° 
ZA13288FEA 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MATTU D.SSA ANTONINA il 21/07/20211 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


